



شبکه دولتی آذ.تی.وی: باید معاهده ترکمانچای را لغو کرد!

شبکه دولتی آذ.تی.وی. جمهوری آذربایجان در برنامه ای خواستار لغو معاهده ننگین ترکمانچای شد

به گزارش آران نیوز، شبکه دولتی آذ.تی.وی. جمهوری آذربایجان در برنامه ای به مناسبت یکصد و نود و پنجمین سال امضای معاهده ننگین ترکمانچای در 10 فوریه 1828، از زبان میهمان این برنامه که «تاریخ دان» معرفی شد، خواستار لغو این معاهده شد!

جیبی بهرام اف، مدیر شعبه به اصطلاح «آذربایجان غربی» (ارمنستان) موسسه تاریخ آکادمی ملی علوم جمهوری آذربایجان که در این برنامه آذ.تی.وی. میهمان بود، ضمن تکرار نگاه تحریف آمیز باکو به معاهده ننگین ترکمانچای گفت: «به موجب این معاهده یک ملت به دو نیم تقسیم شده است و باید این معاهده را لغو کرد!»

جیبی بهرام اف همچنین با اذعان ضمنی به تلاش الهام علی اف برای الحاق بخش هایی از ارمنستان به جمهوری آذربایجان تحت عنوان «بازگرداندن اراضی از دست رفته آذربایجان» گفت: من نیز به عنوان عضو «اجماع آذربایجان غربی» و مدیر شعبه «آذربایجان غربی» در موسسه تاریخ آکادمی ملی علوم جمهوری آذربایجان، مسئولیت آماده کردن مبانی حقوقی و نظری این کار را به عهده گرفته ام!

در این برنامه، ایلقار نفتعلی اف، دکترای فلسفه تاریخ نیز گفت: براساس این معاهده که در 10 فوریه 1828 امضاء شد، به استقلال و دولتگرایی آذربایجان پایان داده شد و اراضی آذربایجان به دو نیم تقسیم شد!!

ایلقار نفتعلی اف در خصوص طرح ادعاهای سخیف حاکمیت در خصوص به اصطلاح دفاع از حقوق آذری های ایران توسط حاکمیت وی نیز گفت: «شما می دانید که سال گذشته، رییس جمهوری مظفر آذربایجان، جناب الهام علی اف درباره سازمان دهی آذربایجانی های غربی (مهاجران آذری از ارمنستان)، با شهروندان مان از آذربایجان غربی (آذری های رانده شده یا فرار کرده از ارمنستان) دیدار کرد و تاکید کرد که من خوب می دانم که چه چیزی را در چه زمانی بیان کنم! در همان دیدار رییس جمهوری مان گفته بود که پس از آزادسازی قره باغ و اطراف آن، اکنون نوبت به آذربایجان غربی (ارمنستان) یعنی اراضی تاریخی آذربایجان رسیده است! جناب رییس جمهوری در سخنرانی های قبلی خود هم بارها تاکید می کرد که هم زنگزور و هم منطقه گویچه و هم ایروان، اراضی تاریخی آذربایجان است. بیان رسمی این مطلب و نیز تدوین شدن راهبرد بازگشت به آذربایجان غربی، این امید ما را تقویت می کند که ما به اراضی تاریخی خود بازخواهیم گشت!»

همچنین «شبکه تلویزیون اجتماعی»، ای.تی.وی. در یک میزگرد تلویزیونی این سوال را به بحث گذاشت که آیا می توان معاهده ترکمانچای را نقض و لغو کرد؟! که میهمانان این برنامه نیز بر این ادعای جاه طلبانه و طمعکارانه باکو پافشاری کردند که آذری ها «ملت تقسیم شده» هستند و از این حق برخوردارند که به این تقسیم پایان دهند و در شرایط کنونی بین المللی جمهوری آذربایجان از این بخت تاریخی برخوردار است که اراضی آذری نشین ایران را به خود ملحق کند!

در حالیکه رسانه های باکو امسال بطور خیلی گسترده تری به مناسبت سالروز معاهده ننگین ترکمانچای، به این موضوع پرداختند و مطامع حاکمیت را در این قالب تبلیغ کردند، به نظر می رسد فرصت مناسبی برای تاریخ دانان و تحلیلگران سیاسی ایران نیز فراهم شده است که حقوق حقه و تاریخی ایران در قفقاز را بازگویی و روشننگری و امکان لغو معاهده ننگین ترکمانچای و بازگرداندن اراضی از دست رفته ایران در قفقاز را بررسی کنند.